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1. Hovedkreds 

 

Vores holdturnering omfatter 8 rækker med 8 hold i hver, 6 rækker med alm spilletid 1½ t plus 30 

sek (og heraf er en række med 4 hold). De sidste 2 rækker har 50 min + 10 sek, den ene har 6 hold 

med 6 spillere hver, og den sidste har 4 hold med 4 spillere hver. Og forsøgsvis max 1650 i rating 

(eller tæt på) - og det ene "6-mands" hold er et kvindehold. 

 

På seneste delegeretmøde blev det besluttet at flytte mødet, så det kommer i starten af året, og 

dermed følger regnskabsåret.  

 

Kvinde DM gennemført i ØBRO. 

 

KSU afholder sammen med Gentofte Skakklub et Webinar i økonomisystemet Foreninglet den 13. 

november.  

 

 

2. Hovedkreds 

Vores holdturnering er netop startet med et lidt større deltagerantal end sidste sæson. Specielt 

glædeligt er det, at Ringsted efter en 11-12 års dvaletilstand atter er vågnet op med klubaftener og 

nu også deltagelse i vores A-række nord! 

UGP-serien er startet. Her er det også positivt, at der er planlagt 10 stævner. Det er ny rekord og 

vidner endnu en gang om den stærkt øgede skakinteresse hos børn og unge. 

Hovedkredsen har afholdt sit mesterskab i hurtigskak. Det fandt sted i Haslev med Faxe Skakklub 

som vært. Deltagertallet kunne godt have været lidt større, men alle havde en god dag med en 

problemfri turnering. Kampen om førstepladsen blev et tæt opløb mellem Henrik Dahl Pedersen, 

Køge og IM Andreas Skytte Hagen fra Næstved. Henrik Dahl Pedersen vandt på korrektion. 

I weekenden 6./7. september afviklede Køge Skakklub DM i hurtigskak og lynskak med et samlet 

deltagertal på 200 deltagere. 

 

 

3. Hovedkreds 

Slutningen af 3. kvartal og starten på 4. kvartal, er den travleste periode og blandt alle de 

turneringer der har været afholdt, vil vi fremhæve en nogle eksempler: 

DSU’s store U-DM blev afholdt i Læseforeningen, i samarbejde med Læseforeningen og Boca 

Juniors. Turneringen løb af stablen fra den 26. til den 28. oktober, med hele 132 deltagere. 

Faaborg har fejret 100 års jubilæum ved at holde to turneringer, hvoraf den ene var en stormester 

turnering med 10 deltagere, og den anden var en 5 runders EMT, hvor alle kunne deltage. 

FREM afholdte Odensemesterskab i Lynskak d. 31/10, hvor vinderen blev Mikkel Vinh Løftgaard 

med maks point. 

FREM stod for at arrangere den store og populære turnering, Odensemesterskabet, som blev spillet 

fra d. 10. til den 12. oktober, med hele 114 deltagere 

 

6. Hovedkreds  

Klub- og holdturneringerne er i fuld gang og Kredsmesterskabet i skoleskak er afviklet. 



Dansk Skak Union - Hovedbestyrelsen 

Skanderborg Skakklub har forsøgt sig på kvindesiden med en Ladies Night tirsdag den 4. 

november. Succes i den forstand, at der mødte 10 kvinder op.  

Hovedkredsen afvikler med Viby som praktisk arrangør et turneringslederkursus i weekenden 24. - 

25. januar og Aarhusmesterskabet ligger også i hænderne på Viby i weekenden 13. - 15. februar. 

 

 

7. Hovedkreds 

Aalborg Byturnering afviklet med 28 deltagere. Ny bymester ved GM Henrik Danielsen, Aalborg 

Skakforening, der scorede 7 af 7, foran Gabriel Stricker fra Aalborg Skakforening med 5. De sidste 

mange års mester, Per Andreasen, deltog ikke. 

https://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=29715  

Aalborg Skakforening har deltaget i "idrætsfestival" på 5 skoler i Aalborg og Rebild kommuner. 

Desuden ved inspirationsmesse for seniorer i Aalborg Kongres og Kulturcenter, skolestafet i 

Aalborg Kommune og endelig ved "Idrætsdøgnet" i Aalborg Kommune. 

Grand Prix turneringerne er startet med stævne i Sæby. 28 deltagere og overraskende vinder ved 

unge Kevin Li, Aalborg Skakforening, der vandt med 6 af 7 foran flere prominente navne. 

https://turnering.skak.dk/TournamentActive/Details?tourId=29942  

Junior GP er startet med stævne i Hjallerup. 

 

 

8. Hovedkreds 

Der er fuld gang i aktiviteterne rundt om i klubberne. 

Holdturneringen er i gang med en ny holdturneringsleder og i alt 28 tilmeldte hold. 

Et forsøg på at oprette en C-række primært for juniorer som 4-mands-søndagshold måtte desværre 

opgives på grund af for få tilmeldinger. Ideen er dog god, og det er et ønske at få den realiseret på 

en måde, så klubberne får bedre tid til at finde spillere, holdledere, chauffører osv. 

Nordkalotten deltog i Europa Cuppen og fik en placering omtrent som holdets seedning. 

Nordsjælland Weekend EMT 2026 er under planlægning med økonomisk støtte fra DSU og 8. 

hovedkreds. Alle 96 pladser er nu booket, og der er p.t. 24 spillere på venteliste. 

 

 

9. Hovedkreds 

Den årlige match mellem Viborg og Skive blev, som sædvanlig, vundet af Skive, denne gang så 

stort som 28½-13½ navnlig på grund af bredden, efter dobbeltrundig hurtigskak ved 21 brætter. 

Matchen blev spillet den 26. august, hvor det viste sig, at en spiller fra hvert hold begge fyldte 56 år 

på dagen (de er ikke tvillinger). 

 

I den årlige 4-bykamp trådte denne gang Holstebro til i stedet for Skanderborg. Skive vandt, for 

vistnok første gang, med 30 point foran Silkeborg med 28½, Viborg 21 og Holstebro 19½. Der 

spilledes 3 runder hurtigskak, dvs alle-mod-alle ved hvert af de 16 brætter.   
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Skive Bymesterskab er spillet som weekendturnering over 5 runder med 42 deltagere og med 

forhøjede præmier. I Mester 1 sejrede GM Henrik Danielsen, Aalborg med 4½ foran FM Mikkel 

Vinh Løftgaard, Frem med 3½ og Claus Støvring, Skive med 3. Øvrige gruppevindere blev i Mester 

2 Michael Olsen, Nørrebro, i Mester 3 da 10-årige Samuel Bro Jacobsen, Holstebro (ny rating 

2003), i Basis 1 Per Nielsen, Skive, i Basis 2 Haizea Tornay, , Spanien, i Basis 3 Mikael Horslund, 

Randers og i Basis 4 Maria-Magdalena Curca, Rumænien. 5 af de 42 deltagere (12%) i turneringen 

var kvinder - ganske symptomatisk for en glædelig udvikling, der også ses i mange andre 

turneringer for tiden.  

 

Samtidig spilledes med yderligere 10 deltagere Skive Kort Weekend over 5 runder med 

betænkningstid 1 time for spillere under 1800 i rating lørdag-søndag. Her vandt Rene Deleuran, 

Viborg på deling med Vishnu Rajesh, Viborg og Konrad Berglund, Evans Vejle.  

Ved U-DM blev ovennævnte Samuel Bro Jacobsen nr. 3 i U12. 

Allan Holst, Viborg blev nr. 3 i +65-klassen ved DM for seniorer i Silkeborg. 

 

Hovedkredsens holdturnering går først i gang søndag den 23. november. Der må desværre 

konstateres en nedgang fra 160 til 148 faste holdspillere inkl. hovedkredsens fire divisionshold. Den 

svigtende interesse har desværre også medført, at både Mesterrækken, A-rækken og B-rækken må 

spilles med 5 hold, et meget uheldigt tal med kun 4 kampe til hvert hold. Dobbeltrundigt ville 

ganske vist være fint med 8 kampe, men ville kræve hele 10 uger afsat til holdskak. Efter et par år 

med Mesterrækkekampe på hverdagsaftener er denne række nu tilbage med søndagskampe, som det 

også var tilfældet tidligere. 

 

En kendt mand i skakkredse, Jens Grud Sørensen, THY Skakklub, døde den 21. oktober 2025, 80 år 

gammel. Jens var mangeårig formand og aktuelt kasserer i sin klub og havde også været aktiv i 

hovedkredsarbejdet. Nekrolog på hovedkredsens hjemmeside og ventes i næste nummer af 

Skakbladet. 

 

 

Sydjysk Hovedkreds 

Kaj Elkær Larsen blev behørigt fejret i Tønder; han havde 75 års jubilæum som klubmedlem. 

Holdturneringen er startet: 8 8-mandshold i Mesterrækken, 11 6-mandshold i A-rækkerne og 12 4-

mandshold i B-rækkerne. 

Vores Sydjyske Grandprix-serie har fået noget af et opsving. Det er længe siden så mange har 

deltaget. I Fredericia 46 Deltagere og 15 i Skoleklassen. I Haderslev 37 og 12 i skoleskak, hvor der 

sidste år ingen var. I morgen lørdag er det de to Koldingklubber der arrangerer; lige nu 32 og 21. 

Turneringsaktiviteten kan man ikke klage på; der er alt hvad hjertet begærer af lyn, hurtig og 

almindelig skak 


